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گروه اقتصادی - وزیر نفت 
گفت: با برنامه‌ریزی انجام شده 
تمامی جایگاه‌های سوخت کشور 
تجهیز شده و ۶۰ هزار نفر در ایام عید 

نوروز آماده‌باش هستند.
جواد اوجی در حاشیه مراسم 
آغاز عملیات اجرایی پروژه خط 
انتقال ۱۶ اینچ تربت جام در جمع 
خبرنگاران با اشاره به اینکه فاز ۲ 
ذخیره سازی شوریجه از سال گذشته 
آغاز شده بود، گفت: ۲ خط لوله به 
سمت شمال شرق کشور احداث 
خواهد شد. همچنین اقدام زیربنایی 
است تا چالشی برای سال‌های آینده 

نخواهیم داشت.

اوجی با اشاره به اینکه زمستان 
سختی را پشت سر گذاشتیم، 
ادامه داد: خوشبختانه با اقدامات 
مجموعه صنعت نفت بدون قطعی 
برق و گاز اتفاق نیفتاد و توانستیم 
گاز صنایع بخش خانگی را تأمین 

کنیم.
وی با اشاره به اینکه در فاز 
۱۱ در ۲۰ سال گذشته هیچ اقدام 
عملی صورت نگرفته بود، گفت: 
خوشبختانه در ستاد وزارت نفت 
اقدامات عملیاتی با جابه‌جایی سکوی 
فاز ۱۲ و حفر چاه در موقعیت فاز ۱۱، 
در ۲ ماه آینده شاهد بهره‌برداری از 

آخزین فاز پارس جنوبی هستیم.

وزیر نفت اضافه کرد: پروژه‌های 
مختلفی با چین تعریف کردیم و 
قراردادها و توافق‌نامه‌هایی با چینی‌ها 
منعقد شده است که بهره خوبی برای 

ایران و چین خواهد داشت.
اوجی تاکید کرد: در سال آینده 
هیچ‌گونه افزایش قیمتی در بنزین 
و گازوئیل نخواهیم داشت و این 
موضوع نه در لایحه دولت و نه در 

مذاکرات مجلس مطرح نشده است.
وی با اشاره به نزدیک شدن به 
روزهای پایانی سال و افزایش تقاضا 
برای بنزین، بیان کرد: با برنامه‌ریزی 
انجام شده تمامی جایگاه‌ها مجهز 
شده و ۶۰ هزار نفر در ایام عید 

نوروز آماده‌باش خواهیم داشت و 
تولید بنزین افزایش پیدا کرده است 
و همچنین انتقال و لجستیک مطلوب 
خواهد بود و هیچ مشکلی در تأمین 
بنزین در ایام عید نخواهیم داشت. و 
امیدواریم با یاری مردم با کمبود بنزین 

مواجه نمی‌شویم.
اوجی در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه آیا واردات بنزین پیش رو 
خواهیم داشت: فرآورده نفتی در حال 
مبادله است چه در بحث نفت سفید 
و چه بنزین و تمام نیاز داخل با تدابیر 

پالایشگاه‌ها و مدیریت مصرف در 
داخل تأمین می‌شود.

وی در خصوص اختصاص 
سهمیه نوروزی بنزین نیز گفت: در 
این مورد تصمیمی در دولت گرفته 

نشده است.

گروه اقتصادی - وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر اینکه 
دستمزد گارگران باید با تاکید بر سه 

جانبه گرایی تعیین می‌شود، گفت: 
در صورتی که نمایندگان کارگران، 
کارفرمایان و دولت به اتفاق آرا برسند، 
در جلسه شورای عالی کار در روز 
دوشنبه ) امروز ۲۲ اسفندماه( میزان 
دستمزد کارگران برای سال آینده 

نهایی می‌شود.
»سید صولت مرتضوی« روز 
یکشنبه در حاشیه دومین جلسه کمیته 
ملی برنامه تقویت کسب و کار، معیشت 
مرزنشینان و ایجاد اشتغال پایدار در 
مناطق مرزی، اظهار داشت: تاکید ما 
این است تا پایان سال تصمیم‌گیری 
نهایی در مورد تعیین حداقل دستمزد 

کارگران انجام شود.
وی افزود: کمیته دستمزد و 
حقوق تشکیل شده و نشست‌های 
چند جانبه‌ای با نمایندگان کارگری، 
کارفرمایی و دولت برگزار شده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
انتقاد از اینکه عده‌ای برداشت اشتباهی 
از تعیین دستمزد توسط وزیر کار دارند، 
گفت: بر اساس قانون دستمزد باید با 
تاکید بر سه جانبه گرایی تعیین شود، 
اما عده‌ای بر این باور هستند که وزیر 
کار دستور می‌دهد و دستمزد تعیین 

می‌شود.
مرتضوی تاکید کرد: در هر سال 

مقتضیات برای تعیین دستمزد متفاوت 
است و باید بر اساس اصل سه جانبه 

گری تصمیم‌گیری شود.
وی با اشاره به برگزاری دومین 
جلسه تقویت کسب و کارها در مناطق 
مرزی، گفت: در این جلسه دستگاه‌ها 
گزارش‌ها را اعلام کردند که در همین 
راستا تعدادی از بازارچه‌های مرزی 

ایجاد شده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
عنوان کرد: مراوده و ارتباطات 
فرمانداران و استانداران با کشورهای 
مرزی تسهیل و توجه ویژه‌ای به اشتغال 

شده است.

مرتضوی با اشاره به اینکه تعداد 
قابل توجهی از اشتغال ایجاد شده در 
مناطق مرزی است، بیان کرد: بر اساس 
رصد سامانه اشتغال آمارها نشان از 
رشد ایجاد اشتغال در این مناطق دارد.

وی تاکید کرد: باید همه دستگاه‌ها 
دست به دست بدهند تا بستر اشتغال 
در مرزها و با درآمد مکفی فراهم شود.
مردم از کالابرگ استقبال نکردند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به اجرای طرح کالابرگ در سراسر 
کشور اشاره کرد و افزود: موظف 
هستیم در سراسر کشور این طرح را 
اجرا کنیم که بستر کالابرگ با مشوق‌ها 

در حال اجراست.
وی تاکید کرد: انتخاب کالابرگ 
یا مبلغ نقدی یارانه اختیاری است؛ هر 
چند با اقبال گسترده مردم از کالابرگ 
مواجه نشدیم؛ اما سامانه در سراسر 
کشور گسترش می‌دهیم تا مردم در 
همه جای کشور از این طرح استفاده 

کنند.
مرتضوی از رشد اشتغال خبر 
داد و گفت: در سال ۱۴۰۱ وعده 
رییس جمهور عملیاتی شد از مرز 
یک میلیون فرصت شغلی گذشتیم 
که امیدواریم در سال ۱۴۰۲ رکورد 

بزنیم.

وزیر نفت؛

سهمیه بنزین نوروزی نداریم

گروه اقتصادی - بازار مسکن شهر تهران در واکنش به ریزش سریالی 
قیمت ارز دچار رکود شده و انتظارات تورمی که بعضا از سوی برخی فعالان 

بازار ملک القا می‌شود را به چالش کشیده است.
برخلاف تصورات در روزهای اخیر بازار مسکن دچار رکود شده است؛ 
در حالی که معمولا در روزهای منتهی به پایان سال، خرید و فروش خانه رونق 
داشت. مشاوران املاک می‌گویند افت ادامه‌دار قیمت‌ها در بازار ارز، در فاز اول 
جلوی بزرگ‌تر شدن حباب نرخ‌های پیشنهادی را گرفته و حتی به کاهش تا ۱۵ 
درصدی نرخ‌های پیشنهادی منجر شده است. ممکن است در فاز دوم شاهد 
ریزش قیمت‌های پیشنهادی در سطح کلی بازار باشیم.کاهش قیمت ارز که از 
روزهای گذشته هم ادامه پیدا کرد، برآوردها از آینده بازار ملک را به چالش کشید. 
برخی کارشناسان مسکن که بعضا بر طبل گرانی می‌کوبند این تئوری را مطرح 
کردند که مسکن از بازارهای موازی جا مانده و در سال آینده با رشد مواجه می‌شود؛ ‌ 
این در حالی است که قیمت خانه در تهران طی یک سال اخیر بیش از نرخ تورم 
عمومی افزایش یافته است.میانگین قیمت هر متر خانه در تهران طبق آخرین آمار 
به ۵۵ میلیون تومان رسیده که افزایش ۶۶ درصد را در یک سال اخیر نشان می‌دهد؛ 
در حالی که تورم عمومی سالیانه ۴۷ درصد و تورم نقطه به نقطه ۵۳ درصد بود. در 
واقع مسکن در پایتخت ۱۳ درصد بالاتر از  سایر کالاها رشد قیمت داشته است. 
بنابراین فرضیه گرانی مجدد آن چندان منطقی نیست.مشاوران املاک شهر تهران 
هم معتقدند که ظرفیتی برای رشد مجدد این بازار در سال آینده وجود ندارد. 
بخصوص این‌که بازارهای موازی مثل ارز و نهاده‌های ساختمانی در روزهای اخیر 
دچار افت قیمت شده‌اند.اما آخرین وضعیت بازار مسکن در شهر تهران گویای 
آن است که معاملات به ندرت انجام می‌شود. هر دو گروه خریدار و فروشنده 
از حدود ۱۰ روز قبل که روند ریزش قیمت‌ها در بازار ارز آغاز شده معاملات را 
به حالت تعلیق درآورده‌اند. البته بسیاری از کسانی که نرخ‌های غیرمتعارف برای 

واحدهای خود در نظر گرفته بودند قیمت‌ها را تعدیل کرده‌اند.

سناریوی احتمالی بازار مسکن 
در سال آینده

گروه اقتصادی -   هر سال 
کمبود بلیت هواپیما برای برخی 
مسیرها دردسر ساز بوده اما امسال 
بلیت ها موجود است ولی با بسته 
اجباری به فروش می رسد که این 

نوعی تخلف است.
هرسال نزدیک به ایام نوروز 
بحث سفر و گردشگری در خانواده‌ها 
داغ است و یکی از دغدغه‌های 
اصلی خانواده‌ها است در این راستا، 
افزایش بی‌رویه قیمت‌ها است که 
تقریباً از اواسط اسفند شروع می‌شود 
و تا پایان تعطیلات ادامه دارد به نظر 
می‌رسد مافیای فروش بلیط هواپیما 
در این ایام نیز سرشان شلوغتر از 
مابقی روزهای سال است تا بیشترین 
سود را از افزایش قیمت‌ها ببرند؛ 
در این آشفته‌بازارهمواره سخن از 
نظارت‌ها در میان است؛ اما در عمل 

هیچ ترتیب اثری داده نمی‌شود.
در ماه‌های گذشته تغییر قیمت 
بلیت از سوی ایرلاین‌ها رخ داد اما 
مسؤولین این افزایش را تخلف 

دانسته و قیمت‌ها به قبل از افزایش 
بازگشت با این وجود در حال 
حاضر قیمت بلیت هواپیما شناور 

بوده است.
هرچند در حال حاضر سازمان 
هواپیمایی اعلام کرده که مسافران 
پروازهای داخلی و بین‌المللی که 
از شرکت‌های هواپیمایی داخلی 
یا حتی خارجی برای سفرهای 
خود می‌توانند از طریق سایت 
سازمان هواپیمایی کشوری به 
https://www. نشانی اینترنتی
cao.ir و در بخش سامانه حقوق 
مسافر شکایت خود را ثبت کنند، اما 
واقعیت این است که این شکایت‌ها 
هم خیلی نتیجه بخش نیست به هر 
حال دیگر سازمان هواپیمایی هم 
به عنوان متولی باید پاسخگوی این 

نابسامانی‌ها باشد.
البته در شرایط کنونی ممکن 
است که سازمان هواپیمایی و 
ایرلاین‌ها دلیل این تکمیل ظرفیت 
بالا و آشفتگی در فروش بلیت را 

کمبود ناوگان هواپیمایی عنوان 
کنند، اما با توجه به اینکه مردم در 
سال‌های گذشته با همین تعداد 
ناوگان هواپیمایی تردد می‌کردند 

آشفتگی امسال جای سوال دارد.
فروش بسته‌های اجباری 

تخلف است
جعفر یازرلو، سخنگوی سازمان 
هواپیمایی کشوری در خصوص 
بسته‌های اجباری ایرلاین‌ها گفت: 
مسیرهایی که دارای بسته هستند 
به زودی اعلام خواهد شد و طبق 
مجوزهای داده شده ایرلاین‌ها حق 
فروش این بسته‌ها را دارند منتهی در 
مسیرهای پر فروش معمولاً بسته‌ای 

ارائه نمی‌شود و اگر کسی برای خرید 
بلیت مراجعه کند ایرلاین نمی‌تواند 
مجبور کنند تا بسته‌ای خریداری 

شود.
وی در ادامه بیان کرد: فروش 
این بسته‌ها بدون رضایت مشتری 
خلاف است و ایرلاین‌ها نمی‌توانند 
به صورت بسته‌ای اجبار به فروش 
بلیت کنند و حتی نمی‌توانند خارج 
از عرف که قیمت‌ها اعلام شده بلیتی 

را به فروش رسانند.
هواپیمایی  سازمان  سخنگوی 
کشوری گفت: در حال حاضر 
گشت‌های نوروزی و تعزیرات 
حکومتی برای رسیدگی به 

شکایات مردم و همچنین رسیدگی 
به تخلفات ایرلاین‌ها کار خود را 
آغاز کرده‌اند و اگر تخلف ایر 
لاینی محرز شود از سوی سازمان 
هواپیمایی کشوری مجوز ایر لاین 
ابطال می‌شود و از سوی نهادهای 
دیگر هم که متولی رسیدگی به 
تخلفات هستند قطعاً جریمه نقدی 

همراه خواهد داشت.
در حال حاضر با توجه به 
اعام برخورد با متخلفین باید 
دید در هفته آخر سال آژانس‌های 
مسافرتی بازهم مرتکب تخلف 
خواهند شد یا مشکل بلیت‌های 
نوروزی با گشت‌های تعزیراتی به 

پایان خواهد رسید با توجه به اینکه 
روز گذشته سازمان تعزیرات نامه‌ای 
به سازمان هواپیمایی کشوری داده 

مبنی بر خورد قاطع با متخلفین که به 
بهانه نوروز مردم را مجبور به خرید 
بسته‌های اجباری یا فروش بلیت در 

بازار سیاه کرده اند. حال باید دید 
که در هفته پایانی سال بازار بلیت 

فروشی چطور خواهد شد.

بازار سیاه بلیت فروشی توسط 
چارترها!

              هر سال کمبود بلیت هواپیما برای برخی مسیرها دردسر ساز بوده اما امسال بلیت ها موجود است ولی با بسته اجباری به 
فروش می رسد که این نوعی تخلف است.

 

گروه اقتصادی - یک 
کارشناس انرژی اظهار داشت: 
اگر درست عمل کنیم و مذاکرات 
بدرستی پیش برود، افق‌های 
خوبی در آینده رابطه ایران و 
عربستان پیش رو است. دلیلی 
ندارد که نتوانیم مسئله مربوط به 
میدان آرش را حل نکنیم، مهم این 
است که مباحث را چطور پیش 

ببریم.
درباره  سیدمهدی حسینی، 
همکاری ایران و عربستان در 
حوزه نفت اظهار داشت: از نظر 
دیپلماسی کلی کشور و انرژی، 
روابط با کشورهای همسایه به 
طور اصولی بالاترین جایگاه و 
اهمیت را دارد، اینکه با عربستان 
و با دیگر همسایگان روابط منطقی 
و درست داشته باشیم اصل اولیه 
شناخته شده در دنیای دیپلماسی 
است، و اینکه از دیوار سفارت بالا 
رفتیم چهره ما را در دنیا و منطقه 

خراب کرده است.  
تهران-ریاض؛  توافق 

حرکت رو به جلو
وی افزود: ما باید بدانیم 
اقداماتی همچون بالا رفتن از 
دیوار سفارت هزینه دارد و در 
روابط ما با عربستانی که محور 
کشورهای عربی ثروتمند اثرگذار 
بوده است. عربستان کشوری است 
که پول خرج کرده و در کشورها 
سرمایه گذاری می‌کند، در 
کشورهای زیادی جایگاه و پایگاه 

دارد اما ما تحت تاثیر عده‌ای که 
از سفارت بالا رفتند سالهاست که 
با این کشور رابطه‌ای نداشته‌ایم، 
اکنون روابط با عربستان حرکت 
خوبی است که انجام شده است.  

همه نتایج مثبت
این کارشناس ارشد حوزه 
انرژی تصریح کرد: ایران هراسی 
که در منطقه راه افتاده باعث شده 
اعراب به سمت دشمن ایران یعنی 
اسرائیل کشش پیدا کنند، از سوی 
دیگر رژیم صهیونیستی سعی 
کرده مشکل خود را امارات و 
بحرین حل کند. بنابراین توافق با 
عربستان می‌تواند این موضوعات 
را تحت‌الشعاع قرار دهد. از 
همه مهم‌تر بحث‌ یمن است که 
امیدواریم توافق موجب شود 
مسئله یمن حل و جنگ متوقف 
شود تا این کشور نیز سامان پیدا 

کند.  
یک گام به ضرر تحریم 

وی با بیان اینکه در مجموع 
توافق با عربستان حرکت رو به 
جلو‌ است، تاکید کرد: اکنون 
تحریم به کشور آسیب زده و 
تمام مسیرهای حمل و نقل، بیمه، 
بانک، کشتیرانی، سوییفت که از 
ملزومات کار اقتصادی بوده؛ بسته 
است. بنابراین توافق با ریاض 
زمینه‌هایی را فراهم می‌کند که 
بتوانیم مسائل اقتصادی مثل 
تحریم‌ها را بهتر و راحت‌تر حل 
و فصل کنیم، چراکه هیچ دولتی 

نمی‌تواند در این شرایط کار کند. 
تاثیرگذاری اوپک زیر 
سایه دوستی یا بحرانی شدن دو 

تولیدکننده بزرگ
حسینی بیان داشت: عربستان 
قدرت اول اوپک و بزرگ‌ترین 
تولیدکننده نفت دنیاست و در 
اوپک‌ به عنوان قدرت اول اثرگذار 
است. همیشه زمانی که ما قدرت 
دوم اوپک‌ و عربستان قدرت 
اول بود حتی زمان زکی یمانی 
و هشام ناظر دو کشور اختلاف 
داشتند و این در بازار به ضرر 
هر دو کشور بود یعنی هم بازار 
را آشفته می‌کرد و از دیگر سو، 
روابط و رفاقت تهران-ریاض 
باعث می‌شد قیمت‌ها منطقی شده 
و بازار ثبات پیدا کند، به همین 
دلیل مدت‌ها یکی از سیاست‌های 
ما در اوپک این بود که علیرغم 
اینکه اگر جایی هم با عربستان 
اختاف داشتیم، ظاهر قضیه 
را حفظ کنیم. مثلا زمان علی 
النعیمی وزرای نفت کشورها 
در مقابل دید رسانه‌ها با هم قدم 
می‌زدند که اینگونه القا شود که 
دو کشور باهم اختلاف ندارند تا 
بازار فرکانس مثبت دریافت کند 
بنابراین دوستی دو کشور قطعا در 
استحکام اوپک تاثیر دارد و این 

بسیار اهمیت دارد.  
خون تازه در رگ‌های اوپک

وی با اشاره به اهمیت روابط 
در  ایران-عربستان  دوستانی 

سازمان اوپک گفت: در دهه‌های 
اخیر بحران‌ها و شوک‌هایی را در 
بازار نفت شاهد بودیم از جمله 
آنها شوک نفتی، بعدها جنگ نفت، 
بحران‌های اقتصادی آسیای شرقی 
و امریکای جنوبی بوده است که 
همه در این بحران‌های عجیب 
و تلاطم بازار ‌و سیستم عرضه 
و‌تقاضا را تغییر داد. اخیرا نیز 
کرونا بازار نفت را بهم ریخت، اما 
اوپک در تمام مراحل ثابت کرده 
که خیلی خوب عمل کرده، یعنی 
بازار را مدیریت و ثبات را باز 
می‌گرداند، بنابراین روابط مثبت 
ایران و عربستان در سازمان اوپک 
به عنوان تعیین کننده بازار نفت 
اثرگذار است. بعبارت دیگر هر 
کاری کنیم که به استحکام اوپک‌ 
کمک کند؛ قطعا کار مثبتی است 
و همه تولیدکنندگان از آن منتفع 

خواهند شد. 
 آرش سر و سامان می‌گیرد؟

این کارشناس ارشد حوزه 
انرژی در ادامه خاطرنشان کرد: 
علاوه بر نقش همکاری دوجانبه 
ایران و عربستان در بازار نفت، 
سیاست و دیپلماسی؛ موضوع 
این است که عربستان دارایی‌های 
فراوانی دارد که بسیاری از آنها 
در پاکستان و هند سرمایه گذاری 
شده و دلیلی ندارد که ما هم در 
یک همکاری و روابط اقتصادی 
سالم از سرمایه‌گذاری این کشور 
استفاده نکنیم و دیگر اینکه میادین 

مشترک با عربستان داریم که در 
حال تولید هستند و‌ برخی نیز مثل 
آرش به تولید نرسیده‌اند. بهتر 
است ما به صورت یونیتازیسیشن 
و مشترکا از این میادین بهره 
برداری کنیم، اکنون این زمینه به 
لحاظ دیپلملتیک در حال فراهم 
شدن است، بنابراین ما باید 
درست عمل کنیم و در همکاری 
مشترک برداشت از میادین را به 

بهترین شکل جلو برویم.  
توسعه میادین به صورت 

مشترک
وی تصریح کرد: قبل از اینکه 
مسائل سیاسی تنش‌زا بوجود 
آید ما کارهای خوبی در میادین 
مشترک انجام دادیم هرچند 
قوانین ما برخی اقدامات را اجازه 
نمی‌دهد و خودمان را از اینکه 

میادین را با همسایگان به صورت 
برداشت کنیم،  یونیتازیسیشن 
محروم کردیم. اکنون کشورها از 
شرکت‌های بزرگ و مطرح دعوت 
کرده و مشارکت در تولید دارند و 
روش‌های امتیازی اجرا می‌کنند ما 
نمی‌توانیم این کار را انجام دهیم 
چون نمی‌توانیم مالکیت میادین 
را به هیچ کشوری واگذار کنیم 
و این ما را محدود می‌کند، در هر 
حال زمانی به این فکر افتادیم که 
درست نیست هر کشور جداگانه 
میدان را توسعه داده و برداشت 
داشته باشد و به میدان آسیب 
کمیته‌های  بنابراین  برساند، 
مشترک فنی با عربستان، قطر و 
امارات داشتیم و متخصصان باهم 
جلسه تشکیل داده و اطلاعات 
را باهم تبادل می‌کردند. باهم 

تصمیم می‌گرفتیم که چگونه از 
میدان بهره‌برداری کنیم و به نوعی 
هماهنگی ایجاد کرده بودیم، اما 
بعد تیره شدن روابط دو کشور 

فعالیت کمیته‌ها متوقف شد.  
علاقه تاریخی عربستان 

برای همکاری نفتی با ایران
حسینی گفت: بنده در 
سال ۷۶ زمانی که مدیر عامل 
صنایع ملی پتروشیمی بودم در 
سفری به عربستان از سابیک 
بازدید داشتم. آن زمان تصور 
بنده این بود که کار دست 
اینگونه  اما  خارجی‌هاست 
نبود، عربستان بخوبی خود را 
بود، آموزش‌های  تجهیز کرده 
خوبی را در خارج از کشور 
دیده بودند و مدیران خوبی 
را بکار گرفته بودند با این 

وجود واقعیت اینکه آن زمان 
آنها بسیار علاقمند بودند که با 
ما کار کنند، اکنون هم که این 
تحول در روابط دو کشور ایجاد 
شده؛ مثبت است و می‌تواند به 

نتایج خوبی منتهی شود. 
 افق‌ پیش رو روشن است

وی با بیان اینکه اکنون 
زمینه‌های خوبی برای همکاری 
نفتی ایران و عربستان در خلیج 
فارس و میادین مشترک ایجاد شده 
است، اظهار داشت: اگر درست 
عمل کنیم و مذاکرات بدرستی 
پیش برود، افق‌های خوبی در 
آینده پیش رو است. دلیلی ندارد 
که نتوانیم مسئله مربوط به میدان 
آرش را حل نکنیم، بهرحال مهم 
این است که مباحث را چطور 

پیش ببریم.

علاقه تاریخی عربستان برای همکاری نفتی با ایران؛

»آرش« سر و سامان می‌گیرد؟
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